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Punkt 1: Kandidater til Integrationsrådet

21-1-15.40.00-A00

Beslutning

Godkendt.

Sagsfremstilling

Integrationsrådet har til opgave at vejlede Byrådet om integrationsindsatsen i Gladsaxe Kommune. Rådets
funktionsperiode følger den kommunale valgperiode, og der kan derfor nedsættes et nyt integrationsråd i forlængelse af
Kommunalvalget 2021.

Byrådet besluttede på mødet den 14.05.2014, at Integrationsrådet fremover skulle sammensættes på følgende måde, med
tilhørende tre forskellige valgprocedurer:

1. To medlemmer og to personlige suppleanter udpeges som hidtil blandt Byrådets egne medlemmer (sker ved
Byrådets konstituering)

2. Fire medlemmer og fire personlige suppleanter udpeges som hidtil efter indstilling fra boligorganisationer, SSP,
idrætsforeningerne og Skolerådet

3. Seks medlemmer og seks-ikke personlige suppleanter udpeges i prioriteret rækkefølge efter indstilling fra
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget på grundlag af anbefaling fra foreninger med hjemsted i Gladsaxe
Kommune eller fra minimum 25 personer, som opfylder betingelserne for at kunne indstille kandidater til et
kommunalvalg. Suppleanterne for de sidstnævnte seks medlemmer er ikke-personlige.

Idet det i praksis har vist sig at være udfordrende at få kandidater til at stille op, så man kunne udpege i alt 12 medlemmer
og 12 suppleanter, blev Integrationsrådets vedtægter ved nedsættelsen i 2013 omformuleret og godkendt, så rådet kan
bestå af op til 12 medlemmer og 12 suppleanter.

Beskæftigelses-og Integrationsudvalget besluttede på udvalgsmøde den 01.06.2021 følgende plan for rekruttering og
udpegning af de seks medlemmer og seks ikke-personlige suppleanter til rådet jf. pkt. 3 ovenfor.

Medio august: Pressemeddelelse og annoncer på sociale medier
30.09.2021: Frist for anmeldelse af kandidater
02.11.2021: Kandidater præsenteres for Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, som herefter beslutter, hvilke seks
medlemmer og hvilke seks suppleanter de vil indstille til Byrådet (mødet er aflyst, og præsentationen af kandidater
er derfor rykket til udvalgsmødet den 30.11.2021).
30.11.2021: Sagen behandles i Økonomiudvalget.
08.12.2021: Byrådet udpeger medlemmer og suppleanter til Integrationsrådet.

Social- og Sundhedsforvaltningen har, i samråd med kommunikationsafdelingen (Strategi, Kommunikation og HR), fra
august 2021 iværksat følgende tiltag for at rekruttere kandidater:

Annonce i Gladsaxebladet i uge 34 og uge 37
Opslag på Gladsaxe Kommunes Facebook-side den 25. august
Nyhed på Gladsaxe.dk fra den 25. august med link til informationspjece og ansøgningsskema/stillerliste
Mulighed for afhentning af ansøgningsskema/stillerliste i Borgerservice
Samarbejde med Social Balance om at udbrede informationsmaterialet lokalt
Planlagt deltagelse på Gladsaxedagen, som dog siden blev aflyst

Ved udløb af anmeldelsesfristen den 30.09.2021 havde forvaltningen modtaget én kandidatanmeldelse til rådet. I håbet om
at modtage flere anmeldelser indstiller Social- og Sundhedsforvaltningen på vegne af Beskæftigelses- og
Integrationsudvalgets formand til, at anmeldelsesfristen forlænges til den 31.10.2021.

Såfremt nærværende indstilling tiltrædes, vil Social- og Sundhedsforvaltningen sørge for genannoncering via
Gladsaxebladet, sociale medier og kommunens hjemmeside frem mod den nye frist. Derudover kan der uddeles
informationsmateriale/pjece i forbindelse med arrangementet Verdens Folkekøkken, som afholdes alle torsdage i oktober.

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at udvalget forlænger fristen for anmeldelse af kandidater til Integrationsrådet
til den 31.10.2021.



Relateret behandling
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Punkt 2: Godkendelse

18-862-00.01.00-A26

Beslutning

Godkendt.
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